
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉkIE 3 1 ANO XIV N°114 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CRORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 011/2022 - PE - SRP. A 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01112022 - PE - S1U, CUJO O»JETO  É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISÍÇOES DE MOTOCICLETA 0KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO M1)NICJPIO DE CHORÓ/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 
01 DE JUNHO DE 2022, Às I0:30HS ATÉ 13 DE JUNHO DE 2022 ÀS 08:OOHS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 DE JUNHO DE 2022, 
Às 08:30H; INÍCIO IDA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE JIJNI-1O DE 2022, Às 09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO 
HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: 1-1 
WWWLICITACOES-E.COM.BRJAOP/INDEX.JSP;  HTTPS://WWWTCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA— PREGOEIRA OFIC A DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONSIDERANDO O PROCESSO LICIT 'RIO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 	nu 	N° 07.008/2022-PE, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DA 	' CP.- , 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BAU LITERÁRIO PARA REDE MUNI i-' V / 
DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Db MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DECIDO REVOGAR O PRESENTE PROCESSO 
LICITATORIO, COM AMPARO LEGAL NO ART. 49, DA LEI N° 8.666/93, TENDO COMO PRINCIPIO O INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, 
CONVENIÊNCIAADMINISTRATIVA E DAAUTOTUTELA. UMIRIMJCE, 31 DE MAIO DE 2022. DIDIERDANTAS CAVALCANTE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL. O Pregoeiro Oficial, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.03.0112022, cujo 
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TTAPTI)NA/CE. Motivo:  Alteração do 
edital. Fica alterada a data de abertura para o dia 15/06/2022. às 08:31h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede do Setor de Licitações 
e no sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. São Cristóvão, n° 
215, Centro, ItapiúnalCE, no horário de 08h às 14h. José da Silva Filho - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP-1 2/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento 
Por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Locação de Máquinas Pesadas para atender as demandas da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital. O edital disponível 
nos endereços eletrônico: https://www.bbnmetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadasiramento das Propostas até o dia 14 de junho 
de 2022 às 09:00min, abertura das propostas às 09b:Olmin e a fse da disputa de lances às 09h:05min (HORÁRIO DE BRASILIA). informações: Praça 7 
de Setembro, N° 635, Centro, PalmácialCE ou através do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 
licitacao@pahnaeia.ce.gov.bt  Francisca Silvania de Sonsa Alves Silva - Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB - AVISO 
DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 11° 3005.01-2022-CAPESB. A Pregoeira Oficial da CAPESB de BEBERIBE, toma público 
que no dia 13 de junho de 2022 às 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua Joaquim Facó, n°321 - Centro - Beberibe - Ceará, receberá Propostas e documentos 
de Habilitação: OBJETO: locação de sistema informatizado e serviços de customização, treinamento, hospedagem e manutenção dentro de informação/ 
gestão de regime próprio de previdência social - SPREV/GESTÃO RPPS, de uso no âmbito da caixa de aposentadoria e pensão dos servidores municipais 
de Beberibe. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá 
ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Beberibe-CE, 31 de maio de 2022. ANTONIA ALDENISIA CHAGAS 
- Pregoeira Oficial. 

4*4 *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 0212022-SEAG. Cujo objeto 
é a contratação dos serviços de gestão de documentação de infcrmaçôes e digitalização de documentos, incluindo, escaneamento, tratamento das imagens, 
reconhecimento ótico dos caracteres, indexação eletrônica, armzenamento em software de Gerenciamento Eletrônico (GED) 100% web, com utilização de 
Cloud computing (Armazenamento em Nuvem) e disponibiliza4o de aplicativo (APP) para consultar, pesquisar, compartilhar e imprimir os documentos nas 
plataformas lOS e Android, com acesso aos dados vitalício de interesse da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma, dia 02 de junho de 2022, às 09:00hr no endereço Rua José Siqueira. 
n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de maio de 2022. 

4*4 *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Aviso de Licitação —Pregão n° 2022.05.31.1. O Pregoeiro Oficial torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/,  por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.05.3 1. 1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na 
organização do evento esportivo denominado "1° Copa Irismar Cavalcante de Futebol Society Edição 2022", através da Secretaria Municipal de Esporte 
e Juventude de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 de 
Junho de 2022, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 02 de Junho de 2022, às 08:30 horas. informações e editais 
no endereço eletrônico: https://bllcompras.coml  e https://Iicitacocs.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. 
Abalara/CE, 31 de Maio de 2022. Maglionlo Sampalo Ararnna - Pregoeiro Oficial do Município. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceara - Município de Paralpaba - Aviso de Ltctação - Pregão Eletrônico W. 039.2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipabal 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a Abertura do Pregão Eletrônico W. 039.2022 - SRI', cujo objeto é o Registro de Preços visando 
ftituras e eventuais contratações para aquisições de refeições, liiches e água mineral, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 01/06/2022. Data de abertura das propostas de preços: 13/06/2022 às 14h00min. Para 
efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 
eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 31 de maio de 2022. Francisco Eduardo SaIe* Vieira - 
Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 10.001/2022-PE. O Pregoeiro do Município de Chaval 
- CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 10.00 l/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de materiais 
diversos - Programa Crescer Saudável, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de ChavalJCE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastrainento das Propostas até o dia 14.06.2022, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura das 
Propostas no dia 14.06.2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 14.06.2022 a partir das 10h30miu (horário 
de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no enderço eletrônico do comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br  a partir da data desta publicação. 
Chaval - CE, 31 de inalo de 2022. André Gomes de Araújo,- Pregoeiro. 

4*4 *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Bianca'- Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna 
público que no dia 02 de Junho de 2022 às t4:00 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico n° 017/2022-1)E. Pedra Branca/CE, 31 de 
Maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 


